
 
 

1 

第１回南相馬市議会臨時会市長提出議案の要旨 

令和２年１月１５日提出 

１．件数３件 

【内訳】 議案 ３件 
 

２．議案の要旨 

≪その他≫ 

議案第１号 財産の取得について 

【趣旨】 

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定

により議会の議決を求めるもの。 

【主な内容】 

取 得 の 目 的 
令和元年度被災地域農業復興総合支援事業農業用 

機械格納ハウス購入その３ 

取得する動産及び

数量 
格納ハウス ３棟 

取 得 金 額 ２７，９０７，０００円 

取 得 の 方 法 指名競争入札による買入れ 

納 期 契約締結日から令和２年３月３１日まで 

取 得 の 相 手 方 
南相馬市原町区信田沢字馬場田２１ 
大内わら工品株式会社 浜通り営業所 

【入札結果】                          （消費税別） 

入 札 者 第１回入札額 第２回入札額 備 考 

大内わら工品株式会社 
浜通り営業所 25,370,000 円  落札 

株式会社スズトヨ 26,550,000 円   

北日本紙業株式会社 27,500,000 円   

株式会社南東北クボタ 
原町営業所 

28,000,000 円   

【予定価格】 

予 定 価 格 ２９，３７３，３００円（消費税を含む。） 

落 札 率 ９５．００％ 



 
 

2 

議案第２号 財産の取得について 

【趣旨】 

議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規定

により議会の議決を求めるもの。 

 

【主な内容】 

取 得 の 目 的 
令和元年度被災地域農業復興総合支援事業農業用 

機械格納ハウス購入その４ 

取得する動産及び

数量 
格納ハウス ５棟 

取 得 金 額 ５５，５３９，０００円 

取 得 の 方 法 指名競争入札による買入れ 

納 期 契約締結日から令和２年３月３１日まで 

取 得 の 相 手 方 
南相馬市原町区信田沢字馬場田２１ 

大内わら工品株式会社 浜通り営業所 

【入札結果】                          （消費税別） 

入 札 者 第１回入札額 第２回入札額 備 考 

大内わら工品株式会社 
浜通り営業所 50,490,000 円  落札 

株式会社 スズトヨ 53,350,000 円   

北日本紙業株式会社 54,500,000 円   

株式会社南東北クボタ 
原町営業所 

56,000,000 円   

【予定価格】 

予 定 価 格 ５８，４６２，８００円（消費税を含む。） 

落 札 率 ９４．９９％ 

 

 

 

 

 



 
 

3 

議案第３号 工事請負変更契約の締結について 

【趣旨】 

平成３０年第３回南相馬市議会定例会で議決を経た工事請負契約について、契約

内容の一部に変更が生じたため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処

分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求めるもの。 

【主な内容】 

契 約 の 目 的 農業用施設改修（大井用水路外）工事 

契 約 の 相 手 方 
南相馬市小高区大井字深町４４番地の３ 

株式会社村上建設 

施 工 場 所 南相馬市小高区大井地内外 

契

約

金

額 

変更前 ３２０，７６０，０００円 

変更後 ３４０，４７４，２００円 

増額する額 １９，７１４，２００円 

 

○主な変更内容 

内  容 

 
堆積土砂撤去及

び処分の変更 

宮下頭首工において、取水に支障となる河川内の堆積土

砂の撤去及び処分を一旦完了させていたが、台風第１９号

及び１０月２５日の大雨により、再び土砂が堆積したため、

この土砂の除去及び処分に係る工事費を増額するもの。 
 

堆積土砂撤去処分 ７７４.０ｔ増 

【変更前 ２，００７.０ｔ】 

【変更後 ２，７８１.０ｔ】 

 

 

 


